FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING
Side 1 af 18

FR 80 PE KADETRANSPORTOZR

INDHOLDSFORTEGNELSE:

1. Overensstemmelseserklering.

2. Sikkerhed

3. Montage

4. Brugsvejledning

5. Garanti

6. Reservedelstegninger



FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING
Side 2 af 18

FR 80 PE KADETRANSPORTOZR

1. Overensstemmelseserklaering

FREMA

EU-overensstemmelseserklaring C €

FREMA
AUNINGVEJ 91b
DK-8961 ALLINGABRO

Erklerer hermed, at FR 80 PE KEDETRANSPORT@R er fremstillet i overensstemmelse
med bekendtgarelserne i RADETS DIREKTIV om maskiner (2006/42/EF af 17. maj 2006).

FR 80 PE kadetransporter er en maskine konstrueret til at transportere korn, frg og
granulater vandret eller med en max haldning pa 7°.
FR 80 keadetransportar er konstrueret til en max. kapacitet pa 80 ton pr. time.

Endvidere er produktet underlagt falgende standarder og cirkulerer:

Arbejdstilsynets bekendtgarelse om indretning af tekniske hjeelpemidler, BEK nr. 612 af 25. Juni
2008

Arbejdstilsynets bekendtgarelse om indretning af maskiner, BEK nr. 693 af 10. juni 2013

Allingabro, den 06.11.2015.

. y
4 / o

Karsten Kgtter
Fabrikant




FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING
Side 3 af 18

FR 80 PE KEDETRANSPORTOAR
2. Sikkerhed:

Kadetransportgren har en lage som overfyldningssikring monteret med et ngdstop, dette aktiveres
nar lagen dbnes eller presses op af materialet i transportaren.

- 22

Transportgren skal endvidere vere forsynet med et ngglelast ngdstop, ngdstoppet anvendes nar
transportarens deksler abnes, som en sikkerhed for utilsigtet start af transporter. Ngdstop skal
placeres pa elevator eller i arbejdsomradet ved elevator.

SKARME OG DAKSLER SKAL ALTID VARE PAMONTERET.

Ved udskiftning/reparation m.v. er det ngdvendigt at afmontere deeksler, og i de tilfelde skal det
veere muligt at kare med transportgren for at udfere arbejdet.

Ved dette arbejde ma der kun veere autoriserede mandskab tilstede, og nar der arbejdes inden

i transportgren, skal hovedforsyning og ngdstop veere udlgst og last.

El-motor ma ikke anvendes til rensning af forstoppet transportar ved at starte/stoppe el-motor med
korte intervaller, da dette kan skade el-motor og transportarens traekstation.

Sikkerhedsinstruktioner:

Det er ngdvendigt at sdvel montagefolk, ejer og operatgrer leeser denne instruktion og kender til og
overholder de sikkerhedsmassige instruktioner som bade denne manual og generelle
sikkerhedsinstruktioner for arbejdspladser angiver.

Undladelse heraf kan fare til alvorlige arbejdsulykker og forkert betjening, med et darligt
arbejdsresultat til falge.

Folg sikkerheds instruktioner:
Laes manualer og skilte pa udstyr og felg instruktionerne.
Fjern aldrig skilte og erstat nedslidte skilte med ny tilsvarende instruktion

Leer korrekt betjening af udstyr og lad aldrig ugvede personer betjene udstyret.

Hvis funktioner eller dele af udstyret ikke forstas 100% skal leverandgren eller Frema kontaktes,
sa misforstaelser om brugen undgas.

Ved brug og service skal benyttes arbejdshjelme, beskyttelsesbriller, handsker og sikkerhedssko
ifglge almindelige sikkerhedsregler.



FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING
Side 4 af 18

FR 80 PE KADETRANSPORTOZR

Ver forberedt pa at der kan ske noget:
Hav en farstehjaelpskasse(r) placeret centralt, maerk stedet og ger de personer som faerdes i omradet

opmarksom pa placeringen.
Opseet skilt med kontaktpersoner for sygehus og brandvasen

Opsat ildslukkere pa let tilgeengelige steder.

Opset elektriske hoved ngdstop kontakter pa centrale steder.

Roterende dele er farlige:

Alle skaerme skal holdes pa plads sa roterende dele ikke kan gribe fat i legemsdele og tgj med
alvorlig personskade til falge.

Ved service skal alle elektriske funktioner vare afbrudt pa en made sa utilsigtet start af tredieperson
er 100% umulig. — Aflas serviceafbryder og afbryd den elektriske forsyning pa flere niveauer om
muligt.

Brug teetsiddende arbejdstaj ved service og arbejder pa udstyret.

3. Montage.

Kadetransportaren leveres i fglgende komponenter: Stramme (2), treek (3), forlenger (1),
udlgbsskud(4) og pafyldningsregulering(5)

R ______%_ - ] |

Forlenger kasse samles til den gnskede leengde, PEHD pladen er bund og der er stal i sider og top,
der anvendes fglgende bolte til samling af kassen:



FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING
Side 5 af 18

FR 80 PE KADETRANSPORTOZR

Alm. Redler

Samles til den enskede laengde
Traek & stramme er samlet fra fabrikken

Stramme Mellemstk. Folgende bolte benyttes for redler kasse|

B K >

FR 40: 8 x 16 mm bolte
FR 60: 10 x 25 mm bolte
FR 80: 10 x 25 mm bolte
FR 100: 10 x 20 mm bolte
FR 150: 10 x 20 mm bolte
FR 200: 10 x 20 mm bolte
FR 250: 10 x 20 mm bolte
FR 400: 10 x 20 mm bolte

® & & & o 0 0 —

FR 40: 8 x 16 mm bolte
FR 60: 10 x 25 mm bolte
FR 80: 10 x 25 mm bolte
FR 100: 10 x 20 mm bolte
FR 150: 10 x 20 mm bolte
FR 200: 10 x 20 mm bolte
FR 250: 10 x 20 mm bolte
FR 400: 10 x 20 mm bolte

e & 0 0 000

FR 40: 8 x 16 mm bolte
FR 60: 10 x 25 mm bolte
FR 80: 10 x 25 mm bolte
FR 100: 10 x 20 mm bolte
FR 150: 10 x 20 mm bolte
FR 200: 10 x 20 mm bolte
FR 250: 10 x 20 mm bolte
FR 400: 10 x 20 mm bolte

® & & 0 0 0 0

FR 40: 8 x 16 mm bolte
FR 60: 10 x 25 mm bolte
FR 80: 10 x 25 mm bolte
FR 100: 10 x 20 mm bolte
FR 150: 10 x 20 mm bolte
FR 200: 10 x 20 mm bolte
FR 250: 10 x 20 mm bolte
FR 400: 10 x 20 mm bolte

® & ¢ o 0 0 o




FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING
Side 6 af 18

FR 80 PE KADETRANSPORTOZR

Hvis der skal monteres flere udtag, skal PEHD pladen tilpasses til udtagenes placering.
Traek og stramme monteres sammen med forlaengerkassen.

Kaeden samles med skovle,
herefter:
1. Strammesektion lgsnes
helt.
2. Kade traekkes i, tilpasses i
leengde og samles
3. Ka&den strammes med
strammesektionen.
4. Alle lag og afskeermninger
monteres

Strem tilsluttes.
1. Alle lag skal veere
monteret
2. Strgm tilsluttes af
autoriseret installatar
3. Omlgbsretningen
kontrolleres.

Sikkerhedsafbryder ved
overfyldning monteres og
kontrolleres.

Foruden denne
sikkerhedsafbryder, skal der
monteres et ngdstop med ngglelas
pa eller ved transportgren




FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING

Side 7 af 18

FR 80 PE KADETRANSPORTOZR

Ngdstop med nggleafbryder anvendes i forbindelse med vedligeholdelse og reparation.
Mellemudlgb kan monteres efter behov, mellemudlgb er et dbne- og lukkespjeeld udfert som en

stovtet kasse. Spjeldet i udlgbet styres af en magnetventil og en indikationskontakt, saledes der pa
kontrolpanelet kan afleeses om spjeldet er i aben eller lukket position. Mellemudlgh kan ogsa veere

udfart med elektrisk med elmotor og snekkegear og samme styremetode som for luftspjeeld.

Mellemudtag udfares ogsa som et manuelt betjent spjeeld.

4. Brugsvejledning.

Mellemudtag bestar af en ramme, et spjeld af PE-
plade monteret med en luftcylinder.

| transportgren skeres der ud i bundpladen pa det
sted hvor mellemudtaget skal placeres.
Mellemudtagets ramme boltes op under
transportgren i transportgrens ramme og
bundplade

Pafyldningsregulering bestar af en indskudt bund
(6), forhgjet 1ag(2) med skud(3) og
spjeeldholder(4).

Pafyldningsregulering monteres i forleenger i den
placering som gnskes, keeden fgres gennem den
indskudte bund, herved kan pafyldningen af
keedetransportar reguleres med skud.

Ved opstart af det samlede anleag, skal transportgren startes far der abnes for

tilfarsel af materialer.

Ved stop af det samlede anlaeg, skal farst tilfgrslen af materialer til

transportgren stoppes, herefter kares med transportaren til den er tom derefter

kan transportgren stoppes.




FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING
Side 8 af 18

FR 80 PE KADETRANSPORTOZR

Kadetransportaren arbejder kontinuerligt og sammen med det gvrige anleg.
Ved daglig brug skal operatgren for anleegget veere opmarksom pa usadvanlig stgj fra
transportgren, dette kan skyldes:
a. At trekhjul eller returhjul er lgse pa akslen, saledes kaeden lgber skeevt og steder mod
transportgrens sider. Hjulene skal centreres og fastspaendes.
b. Kaden er for slap, keeden skal strammes.

Almindelig opstramning foretages i
opstrammende af transportgren.

Hvis det er ngdvendigt, kan keeden ogsa
strammes i treekenden.

c. Kontroller kaede og skovle for beskadigelser som kan vere forarsaget af fremmedlegemer i
transportgren. Udskift de beskadigede dele og undersgg om kaden kan arbejde frit.

d. Kontroller for Igse eller manglende komponenter vaer specielt opmarksom pa skovle,
returruller, lejer samt skruer som fastger disse dele.

e. Kontroller motor og gear for useedvanlig stgj, enhver forggelse af stgjniveauet kan indikere
problemer med disse komponenter.

f. Kontroller transportaren for beskadigelser som f.eks. buler, huller eller bgjede paneler og
afskaermninger.

g. Kontroller de gvrige udstyr i anlaegget, i nogle tilfeelde kan transportgren transmittere eller
forsteerke stgj fra andre dele af anlaegget.

Gear og motor kontrolleres og vedligeholdes ifglge leverandgrens anvisninger.



FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING
Side 9 af 18

FR 80 PE KADETRANSPORTOZR

5. Garanti.
Fabrikanten garanti omfatter fremstilling og materialer af det leverede udstyr. Garantien er
geeldende nar udstyret anvendes som beskrevet i denne brugsvejledning, og til det formal hvorunder

udstyret er leveret.
Garantien omfatter udbedring af fejl og mangler pa det leverede udstyr og ikke evt. falgevirkninger

forarsaget af disse.
Alle reparationer og udskiftninger af komponenter i garantiperioden ma ikke foretages uden
forudgaende tilladelse og godkendelse af fabrikanten.

Pa de anvendte motorer galder de garantibestemmelser som leverandgren af denne giver.

Garantiperioden er efter gaeldende lovgivning.



FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING

Side 10 af 18
FR 80 PE KAEDETRANSPORT@R
6. Reserveplelstegninger o |




FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING
Side 11 af 18

FR 80 PE KADETRANSPORTOZR




FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING
Side 12 af 18

FR 80 PE KADETRANSPORTOZR

8 I 5 4 o I 2 I 1
Parts List
ITEM | QTY PART MUMBER DESCRIPTION
1 g [11-0284 Plade sideindl.
2 g [18-0225 Aksel
= 3 2 [18-0278 Skinne returkiede a
4 2 |16-0280 Styreskinne
5 4 |18-0283 Skilleplade sideindl.
B B B L. B B B 8 2 [18-0205 Tag sideindl.
7 1 |51-0001 Bundplade
=] a
=] Q
4
O c o |
-~ B
-
B ~\, \ B
o |f =
[ |
2
< =] Q > %
-1 o ol E -
=] Q
o Q
o Q
1 it Ty e by e Ty - e T |2
250 Christian [ | | 12-08-2005 |
FREMA Sideindlab
frema@frema-dk.dk I B
TH:7020 3175 18-5041 | 101

5 | 5 2 piy 3 | 2 | 1



FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING
Side 13 af 18

FR 80 PE KADETRANSPORTOZR

i} 1 Lo} 1 4 ‘:17 | 2 | 1

Paris List
ITEM | QTY PART NUMBER DESCRIPTION
1 4 [18-D0271 Samlelaske side
( [11 5:1 ) 2 4 [18-0272 forstaerkning
o 3 1160274 [Eundplade o
4 2 |18-0278 Sideplades
i 5 1 [18-027 Dzleplade
J li] 2 [18-D27@ Skinne returkieds
° 7 4 |1B-p280 Styreskinne
a8 1 [18-0285 Topplads
] 2 [18-D289 Samlelasks I

410

|
I
|
|
fP [ oy §o

g : D B
(1:20)
A g by EIETa ey - aE = 14
Corstizn r | | 26-04-2005 |
FREMA FR 80pe - Forl. 2670
fremal@frema-dk.dk EIED T
TIf.- 70 20 31 75 16-5042 | e

[ I 8 I 4 4‘5 3 I 2 I 1



FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING
Side 14 af 18

FR 80 PE KADETRANSPORTOZR

& 5 I 4 W I 2 | 1

Parts List
ITEM | QTY PART NUMEER DESCRIPTION

1 2 [10-5045 Dpstramimer

2 1 [18-0257 Gaviplade
o 3 1 [16-D28D Topplads C

4 2 [18-0271 Samlelaske side

5 2 [18-D272 forstasrkning

8 1 |1@-02a7 Topplads

" 1 - 1 7 2 |1e-0288 Samielasks
1 1 8 2 |1e-0230 Sideplade
T L O I = 0 1 [1B-5045 \ienderulle ™
o o o o L) L. -
8
- 108 "
(o
% ] O ] o o ] 3 o Q
8
B E
—
020
Al e by R T 14
Crrstian [ | | |:s-:|='-_'-|:|:-1 |
FREMA FR &0pe - Strammer
frema(@frema-dk.dk EIE B
TH:7020 3175 18-5044 A | 1 1

g 5 I 4 41‘ 3 I 2 I 1



FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING

FR 80 PE KADETRANSPORTOZR

Side 15 af 18

1

c a0 e
o o s ] la H
& L3 UI: L]
o ] o L] § "
o a R | == )
a
E
B|
40 240
1 == I

Parts List
ITEM | QTY PART NUMBER DESCRIPTION
1 1 |11-5081 Kendehjul kpl.
2 1 168-0257 Gaviplade
3 2 |18-0288 Sideplade
4 1 [18-025 Deleplade
5 1 |18-0280 Topplade
g 2 [18-0281 Skinne returkeeds
T 4 [18-0283 Styreskinne
8 2 [18-0264 Forsteerkning solade
g 1 180270 Aksel
10 2 Samlelaske side
11 2 forstaerkning
12 1 [18-5052 Udlab 2240
13 1 |Fwen-2
15 2 |UCF generico Flangeleje
18 1 |kapacitiv aftaster

s — . : 4
A Doy o Ty [heciae Dy [Rpcees oy - cela [l
corstian [ | | 28-04-2005 |
FREMA FR 80pe - Treek
frema(@frema-dk.dk 15 T
TH:-70203175 18-5060 | 1
5 5 3 I 2 I 1




FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING
Side 16 af 18

FR 80 PE KADETRANSPORTOZR

1 5 | 5 W 4 | 3 1 2 1
Parts List

Ad {1:10)




FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING
Side 17 af 18

FR 80 PE KADETRANSPORTOZR

8 5 4 W I 2 I 1
Parts List
ITEM | QTY PART MUMBER DESCRIPTION

1 1 168-0257 Gaviplade

2 2 [18-027 Samlelaske side

3 2 [1e-p272 forstarkning o

: 2 |1e0412 Sideplade

1 |16-5045 Wenderulle

1 |51-0400 Topplads

1 |51-0404 |E.Jr'-::nla-:e

o = ;

’ o 3 z |Fre0TF
) i
: [[ 1l b

] A

330
1= <t
N s Y
= 7
B o B
& |
_ = -
A g By rl.m: L] |M:ﬂd Ty - | :l. o | 12
FREMA FR 80p= - vendesektion

frema(@frema-dk dk e
TH-702023178 16-5083 |

] 5 4 4‘_\_ 3 I 2 I 1




FREMA

MONTAGE- OG BRUGSVEJLEDNING

Side 18 af 18

FR 80 PE KADETRANSPORTOZR




